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Prawie 50 mln zł kosztowała budowa portalu internetowego dla
bezdomnych i osób szukających pomocy społecznej. Na utrzymanie
Emp@tii rocznie będą potrzebne 2 mln złotych. Przez cztery
miesiące  skorzystało  z  niego  jednak  zaledwie  kilkadziesiąt
osób – ustalił „Dziennik Gazeta Prawna”.

Bezdomni i inne osoby w trudnej sytuacji życiowej od połowy
grudnia  nie  muszą  osobiście  odwiedzać  ośrodków  pomocy
społecznej. Wystarczy, że mają internet, a kompleksową pomoc
mogą  znaleźć  pod  internetowym  adresem  empatia.mpips.gov.pl.
„Wejść na stronę było już ponad 35 tysięcy” – chwali się biuro
prasowe Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w odpowiedzi
na  nasze  pytania.  Mniej  imponująco  wygląda  odpowiedź  na
pytanie, ile realnych wniosków skierowano za pomocą Emp@tii.
„W  formie  elektronicznej  złożyło  je  kilkadziesiąt  osób”  –
brzmi odpowiedź.

„Prawda jest taka, że każdy z tych wniosków automatycznie
staje się podejrzanym o wyłudzenie świadczenia. Bo kto zna
bezdomnego z tabletem z modemem 3G lub smartfonem z dostępem
do  internetu?”  –  komentuje  doświadczony  pracownik  pomocy
społecznej,  proszący  o  zachowanie  anonimowości.  Co  więcej,
sama wizyta na portalu nie wystarczy, by złożyć wniosek o
udzielenie pomocy np. ze względu na nagłe pogorszenie sytuacji
życiowej. Kluczowy jest problem uwierzytelnienia wniosku, a do
tego wymagane jest posiadanie bezpiecznego profilu w serwisie
e-PUAP lub podpisu elektronicznego.

W ramach projektu kupiono już 3,5 tys. laptopów, na których
pracownicy  opieki  społecznej  mogą  przeprowadzać  wywiady
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środowiskowe ze swoimi podopiecznymi. „Długopisu i kartki nikt
mi nie ukradnie. Za nowego laptopa jeszcze dostanę w twarz. U
nas trafił do szafy pancernej” – napisał na specjalistycznym
forum internetowym jeden z pracowników opieki, a komentarze
utrzymane właśnie w tym tonie przeważają.
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